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XVI. Versicherungswesen
(Über das Versicherungswesen früherer Jahre vgl. Statistisches Handbuch für das Deutsche Reich Erster Teil -

S. 603 ff.>
1. Krankenversicherung

Die Krankenversicherung in den Rnappschaftskasien und -vereinen
(I Vierteljahrshest zur Statistik des Deutschen Reichs 1919 S. l, 88)

Anzahl
der

Kassen
(Der«
eine)

Durch-
schnittliche

Belegschaft,
aktive

Mitglieder

Der aktiven Mitglieder Einnahme» Auf 1 Mitglied

Jahre
i->kra»kung«. ^ keankbeitStage

mit Krankengeldbezng oder 
Kraukeithauspstege

Beiträge,
Llnrrins.^

I 000

Beiträge und 
Geldstrafen 
der Merks, 
eigen« ümer

I OOl)

Zinsen unk 
sonstige

1 000 ^

der
Einnahmen

I 000 .F

im ^ 
durch

Äe

ahres«
chnilt

Krank.
Heils-
rage

1916
> 19>7

1888—ISI7

143
>39

777 572 
875 878

429 994 
588 750

11 488 888

7 787 76« 
10 455 96, 

180 816 I8l

20 520« 
25 578,2

404 734,4

19 865,« 
24 7,6,n

357 814 n

3 484,-.
4 022,-

45 357,»

43 870,» 
54 357,2 

807 836,2

0,«

0,7
10,o
11,»

Ausgabe»
Aus 1 Mitglied 

im
Jahresdurchschnitt

Krank« Vermal« 
Heils- l tiings- 
kosten ^ kosten

' Jahre

l «00

Krankhe

Arzt

l «0«

itskosten

davon

Heilmittel

1000 ^

Krankengeld 
an Mitglieder 

und dln« 
gehörige
I ««« ^

Ber.
waltungs.

kosten

1 lMO .F

Sonstige
Ausgaben

I 000

der
Ausgaben

1000 ^

Vermögen
am

Jahres«
Muffe

1 000 ^

1916
1917 

1888—ISI7

38 369,» 
51 494,» 

ÜS7138 s

5 69I,v
6 558,7 

IVI v«S,s

3 968 s 
5 604,o 

88 803,«

15 799,s 
26 478,r 

341 I33,n

2 2t >5,« 
2 685,i 

28 715,s

38l,o
663,7

8 341 s

40 952,7 
57 843,7 

735 033,i

49 192,s 
46 248,o

49,3 4 

62,22
2,84
3,07

D«e Statistik bei Kranke,iversicherung m den Koappschastsieieliieii ist baburch beciiirrächttgt, daß die Krankeiwersicherung mit der Bensions- 
Versicherung meist uulrennbar vereinigt ist und zur Absonderung der ersteren, vielfach zu Schätzungen gegriffen werden muß

2. Unfallversicherung
lAmtliche Nachrichten des RcichSversicherungsamtS 1919, Ri

». Betriebe, Versicherte und Verletzte

BerusS-
> genossenschüften

Nr.« R a in e

berichte» für die oder für deren Hinter» Hinter«
Vcr- hiiebene im Jahr» I9i7 Entschädigungen Verletzt»,

sicherunqS-
psischtigc

Versicherte
Per-

gezadlt worden sind

^ nett hinzugekommen
der (sie-

tS^7,"„

für die 
im Jahre 

1917
Be- s o n e n 2)

üt'l»'. darunter Unfall.
triebe Haupt zu- ! 

saiumcu

^uierndt
völlig
Er.'

werds.
unfähig»

Ge. Male

schädigt

anzeigen

im Jahre 1917 tötet» wurden

I 927 777 510 93 453 13 732 48 2 884 7 620 117 07g
,003!) 155 817 16 194 I 018 10 182 299 4 969
7 6l8 486 809 11 803 2 >07 -- 201 275 24 597j

>3 544 237 931 14 499 I 816 3 135 23 219
79-1 70 955 5 189 821 1 133 I71 8 256

219 264 627 16 743 30 538 901 42 571

9 028 351 017 16 788 3 145 13 271 315 30 65Si
6 569 2I«>674 9 812 1407 7'.' 109 15 986
8911 158 251 10 605 I 452 5 85 125 >8 I2S
2 3U« ,28 54!« 10 631 l 622 4 166 261 13 328

6 599 202 249 11 471 I 728 4 157 278 18 141

2 664 79 548 3 105 671 21 32 5 51?
4 162 168 535 9 077 2 (183 2 4- 54 I I 084
l 416 50 603 I 329 181 — 7 12 1 279
l 066 49 555 2 492 222 16 30 I 377

Äcmrrdiichk Ütti>f»gk»o1st»schaftcii
KnappschastS- (Berlin).......................
Stciubruch». (Berlin)..........................
d sreininechanii u,Elektrotechnik(Berlin 
Süddeutsche Eisen- und Stahl-(Mni»t 
Südwestdeutschc Eise». sLanrdrückcn)
Hütte»- ». Walzwerks- (Ess »>a. d,!1(nhr) 
Ätaschincnda»- und srlcincisenindustric

tDüsieldvrst....................... ,..............
Sücht -7l»ir. Eisen- u Stahl-(Leip,ig> 
Nordöstliche Eisen- und Stahl- (Berlin 
Schlcsijche Eisen- und Stahl- (Brcslau)
NvrdwcstlichcEiscn-u.Stahl-lHannvv.) 
Süddeutsche Edel- und llnedeliuctall

sStuttgart) .....................................
Norddeutsche Metall- (B-rlitt).........
d.Musikinstiutnenlen-^ndustricsLcipzig) 
Glas- (Berlin). - -.................


